^a de Carsio Bianchi

ius advocatie cum nullum debeat habere. ⟨2⟩ Preterea conqueror de domino Wongia^b de Manzano, qui michi detinet et ecclesie mee duos mansos in villa de Regiana^c contra iustitiam. ⟨3⟩ Item de domino Stephano de Castro novo, qui detinet advocationem in bonis ecclesie mee de Melereto, sibi usurpat^d contra iustitiam. ⟨4⟩ Item conqueror de domino Iohanne et Adalpero fratribus de Cucania^e, qui sibi detinent duos mansos in Brazano^f contra iustitiam. ⟨5⟩ Item conqueror super dominum Bregonia de Spengenberch^g, qui michi quasdam decimas detinet in villa de Sub Carsto^h. ⟨6⟩ Item conqueror de domino comite Meynardo de Goriziaⁱ, qui sibi usurpat ius advocatie in bonis ecclesie Beliniensis contra iustitiam, cum sui predecessores meis predecessoribus resignaverint omne ius advocatie, quod habebant vel videbantur habere in bonis dictae ecclesie [. . . .] XXII mansis [.] ecclesie continet privilegium. Item idem comes dictam advocationem

[.] pro certa pecunie quantitate; quibus omnibus spretis ipse et officiales sui me in dictis bonis [.] ⟨7⟩ Item conqueror de monte de Cormon^k, quem michi violenter detinet idem dominus comes. ⟨8⟩ Item conqueror, quod vester cellararius^l [.] usurpat sibi]⟨?) decimas in quibusdam possessionibus ultra Pontem altum specialiter pertinentes ab ipsa fundatione ad ecclesiam Beliniensem. ⟨9⟩ Item quidam alii cives Aquilegenses infra confines privilegii dicte ecclesie sibi usurpaverant quasdam possessiones et tenutas et illas contra iustitiam detinere presumunt in mee ecclesie preiudicium et gravamen. ⟨10⟩ Item vester gastaldo de Flumisello edificavit quoddam molendinum, unde molendinum et terra ecclesie mee sunt destructa. ⟨11⟩ Item conqueror de domino Henrico de Aquilegia et super quibusdam famulis ecclesie mee, qui renunt michi et ecclesie mee facere fidelitatem, et alia michi iura denegant, qui^m tenentur michi et ecclesie facere. ⟨12⟩ Item conqueror super capella de Grez, que michi et ecclesie mee contra iustitiam detinetur, secundum quod continetur in privilegiis dicti monasterii, in quibus omnibus protestor omne ius ecclesie mee esse salvum; et ne lapsus temporis in posterum michi et ecclesie mee preiudicet et ne predicti possessores et gravatores prescriptionem allegare valeant in preiudicium dicte ecclesie Beliniensis, cum nomine meo et nomine ecclesie mee paratus sim iustitie recipere complementum.ⁿ ⟨13⟩ Item conqueror, quod predictus dominus patriarcha et [.] sui detinent michi contra iustitiam medietatem cuiusdam molendini in flumine iuxta Marcillanam. ⟨14⟩ Item conqueror de domino Mizulo filio quondam domini Wernerio Scleengie, qui unum mansum michi detinet in Flumisello contra iustitiam. Ad hec rogavit instanter predictum dominum patriarcham, quod sibi de predictis faceret iustitiam exhiberi, et de hiis et que ab eodem domino petebat nomine suo, videlicet de capella de Grez, rogans et supplicans, quod preciperet michi notario scribere supra dicta. Ad hec respondit predictus dominus patriarcha, quod bene volebat, quod predicta omnia scriberentur,

^b Wongino *Bianchi*

^c Rejana *Bianchi*

^d tekst nezanesljiv – morda: usurpando eam

^e Cucanea *Bianchi*

^f Brazzano *Bianchi*

^g Spagnimberch *Bianchi*

^h de sub Carso *Bianchi*

ⁱ Goritia *Bianchi*

^k Cormons *Bianchi*

^l cellararius *Bianchi*

^m Joppi, namesto que (?)

ⁿ tu je *Bianchi* v svojem regestu zamenjal vrstni red: njegova točka 13 je dejansko 12 in obratno

^o Warnerii *Bianchi*

excepto de capella de Grez, quod quidem inhibuit scribi. Tamen inter alia dixit, quod [...] volebat in iure suo, secundum quod debebat, predictum dominum patriarcham et suum monasterium exaudire.

Ego Henricus sacri palatii notarius interfui et de mandato domini patriarche hanc cartam fideliter scripsi et roboravi.

Št. 6

1246, marec, 7

Hartnid s Ptuja in Erhenger s Hohenwanga (pri Mürzzuschlagu na Štajerskem) poklanjata vetrinjskemu samostanu kot dediča po pokojnem sorodniku Svikerju s Humberka (Hollenburg na Koroškem) dohodke od 13 hub, in sicer v Ždovlju (Seidlach), Medborovnici (Unterferlach) in Goričah (Görtschach), v dušni blagor omenjenega Svikerja in kot nadomestilo za krivice, ki jih je pokojnik storil samostanu.

Orig. izgubljen (A). – Trije prepisi v vetrinjskih kopialnih knjigah v KLA v Celovcu: prvi in drugi iz zač. 15. stol. v Ms 2/1, fol. 87v št. 99 (B); – fol. 99v–100r, št. 129 (C); – tretji iz 1544 v Ms 1/2, fol. 39v–40r, št. 154 (D). – (Reg. in prepis v KK).

Objava tu po J. – Predhodne objave: Jaksch, MDC IV/1 (1906), str. 336–337, št. 2327 (J).

Reg. in literatura: Ankershofen, Kärntner Regesten, v: AKÖG 32 (1865), str. 225, št. 1069. – F. Kos, GZS V (1928), str. 416, št. 880.

In nomine sancte et individue trinitatis. Ego Hertnidus^a de Petouia^b et ego Erchengerus^c de Hohenwanch^d domini Swikeri^e de Holenburg^f pie memorie qui racione affinitatis iure hereditario existimus successores, succedimus eidem in onore, sicut successimus in honore, iusticia exigente, unde sicut ipsi vivo dignam amiciam dinoscimur conservasse, sic defuncto nullatenus expedit eandem denegare. Hinc est, quod universis tam presencium quam future posteritatis memoriter duximus intimandum, quod nos ex divine inspiracionis instinctu cognoscentes nullum mortalium hic civitatem possidere manentem, sed futuram inquirere et felicissimum in hoc labili decursu fragilitatis humane ad bravium comprehendendum vite eterne currere, quia non est quod iocundius perpetuo possideatur, decem marcarum redditus in villis subscriptis et mansis eciam adnotatis cum hominibus in Sidolach^g quinque mansos, Zwischen Vorelitz^h tres mansos, Gortschach quinque mansos ob reverenciam unigeniti dei et geneticis eius gloriose virginis Marie cenobio Victoriensi tum pro remedio anime iam dicti Swikeri tum pro iniuriis ab eodem eidem cenobio illatis cum consensu heredum nostrorum tum eciamⁱ pro nostrorum debitorum vivorum et defunctorum contulimus salute, ita ut eosdem redditus absque omni nomine iuris advocacie venerabilis conventus supra iam scripti cenobii cum omni iure proprietatis quemadmodum voluerit et valuerit, libere possideat et quiete hoc interponentes, ut exinde cum quinque marcis in adventu domini pisces vel alia victui necessaria predicto conventui ministrentur et cum residuis quinque marcis ipsius anniversarius procuretur. Certitudinem etiam facimus fide data, ut, si predicti